

被担保人的基本情况和最近一期的财务报表

一、被担保人基本情况

公司名称：海南海胶哲林果业有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：海南省三亚市天涯区迎宾路 39 号年轮小区一层商铺。

法定代表人：张一林

注册资本：12,000 万元人民币

经营范围：包括芒果种植、初加工、深加工及销售，贸易、生态养生休闲观光，旅业开发，农业综合开发，货运物流，农副产品收购，电子商务。

截至 2021 年 12 月 31 日，海胶哲林资产总额为 11,265.88 万元，负债总额为 1,234.03 万元，流动负债总额为 1,143.72 万元，其中银行贷款为 0 万元，净资产 10,031.85 万元，资产负债率 10.95%，2021 年实现营业收入 1,953.02 万元，净利润-1,630.82 万元（上述数据已经审计）。

截至 2022 年 3 月 31 日，海胶哲林总资产 11,700.12 万元，负债总额为 1,627.66 万元，流动负债总额为 1,546.83 万元，其中银行贷款为 0 万元，净资产 10,072.46 万元，资产负债率 13.91%，1-3 月实现营业收入 279.40 万元，净利润 40.61 万元（上述数据尚未审计）。

海南瑞橡是公司的全资子公司，海胶哲林是海南瑞橡的相对控股子公司，海南瑞橡持有海胶哲林 45% 股权。具体如下：

股东名称	出资比例（%）	注册资本出资额
海南瑞橡热带经济投资集团有限公司	45.00	5,400 万元
永仁哲林实业有限公司	44.90	5,388 万元
海南深装时代农业投资公司	10.10	1,212 万元

二、被担保人最近一期的财务报表



资产负债表

编制单位：海南海胶哲林果业有限公司

日期：2022年3月

会合01表

单位：元

资产	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益（或股东权益）	行次	期末余额	年初余额
流动资产：	1	—	—	流动负债：	45	—	—
货币资金	2	1,209,747.39	1,798,543.83	短期借款	46	0.00	0.00
结算备付金	3			向中央银行借款	47		
拆出资金	4			吸收存款及同业存放	48		
交易性金融资产	5	0.00	0.00	拆入资金	49		
衍生金融资产				交易性金融负债	50	0.00	0.00
应收票据	6	0.00	0.00	衍生金融负债			
应收账款	7	0.00	0.00	应付票据	51	0.00	0.00
预付款项	8	0.00	100,000.00	应付账款	52	9,719,516.50	7,427,300.50
应收款项融资				预收款项	53	70,000.00	0.00
应收股利	9	0.00	0.00	合同负债	54	0.00	0.00
应收分保账款	10			应付手续费及佣金	55		
应收分保合并准备金	11			应付职工薪酬	56	344,819.95	329,233.43
应收利息	12	0.00	0.00	应交税费	57	6,533.28	8,459.63
其他应收款	13	657,237.10	637,237.10	应付利息	58	0.00	0.00
买入返售金融资产	14			其他应付款	59	5,327,446.91	3,672,172.91
存货	15	26,933,690.69	20,356,584.83	应付股利	60	0.00	0.00
合同资产				保险合同准备金	61		
持有待售资产		0.00	0.00	代理买卖证券款	62		
一年内到期的非流动资产	16	0.00	0.00	代理承销证券款	63		
其他流动资产	17	0.00	0.00	持有待售负债		0.00	0.00
流动资产合计	18	28,800,675.18	22,892,365.76	一年内到期的非流动负债	64	0.00	0.00
非流动资产：	19			其他流动负债	65		
发放长期贷款及垫款	20			流动负债合计	66	15,468,316.64	11,437,166.47
债权投资	21	0.00	0.00	非流动负债：	67		
其他债权投资	22	0.00	0.00	长期借款	68	0.00	0.00
长期应收款	23	0.00	0.00	应付债券	69	0.00	0.00
长期股权投资	24	0.00	0.00	租赁负债		179,634.49	274,510.36
其他权益工具投资		0.00	0.00	长期应付款	70		
其他非流动金融资产				专项应付款	71	0.00	0.00
投资性房地产	25	0.00	0.00	预计负债	72	0.00	0.00

单位负责人：张一村

制表人：李



固定资产	26	10,576,757.14	11,043,556.65	递延收益	73	628,640.30	628,640.30
在建工程	27	0.00	0.00	递延所得税负债	74	0.00	0.00
工程物资	28	0.00	0.00	其他非流动负债	75		
固定资产清理	29	0.00	0.00	非流动负债合计	76	808,274.79	903,150.66
生产性生物资产	30	77,372,110.72	78,448,375.10	负债合计	77	16,276,591.43	12,340,317.13
油气资产	31			所有者权益（或股东权益）：	78		
使用权资产		251,634.49	274,510.36	实收资本（或股本）	79	120,000,000.00	120,000,000.00
无形资产	32	0.00	0.00	其他权益工具			
开发支出	33			资本公积	80	0.00	0.00
商誉	34	0.00	0.00	减：库存股	81		
长期待摊费用	35	0.00	0.00	其他综合收益	82		
递延所得税资产	36	0.00	0.00	盈余公积	83	0.00	0.00
其他非流动资产	37	0.00	0.00	一般风险准备	84		
非流动资产合计	38	88,200,502.35	89,766,442.11	未分配利润	85	-19,275,413.90	-19,681,509.26
	39			归属于母公司所有者权益合计	87	100,724,586.10	100,318,490.74
	40			少数股东权益	88		
	41			所有者权益合计	89	100,724,586.10	100,318,490.74
资产总计	46	117,001,177.53	112,658,807.87	负债和所有者权益总计	90	117,001,177.53	112,658,807.87

编制人：张一林

审核人：姜子



利润表

编制单位：海南海胶哲林果业有限公司

日期：2022年3月

会合02表

单位：元

项目	行次	本月发生金额	本年累计金额	上年同期金额	上年累计金额
一、营业总收入	1	1,212,828.56	2,793,957.55	0.00	19,530,174.78
其中：营业收入	2	1,212,828.56	2,793,957.55	0.00	19,530,174.78
二、营业总成本	6	646,148.00	2,387,862.19	351,071.51	35,934,836.37
其中：营业成本	7	529,200.00	2,042,400.00	0.00	34,237,173.63
税金及附加	15	676.45	906.70	756.50	11,860.10
销售费用	16	0.00	0.00	16,800.00	273,928.00
管理费用	17	116,862.84	344,202.38	333,360.38	1,403,012.98
研发费用	18	0.00	0.00	0.00	0.00
财务费用	19	-591.29	353.11	154.63	8,861.66
其中：利息费用	20	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入	21	-1,081.68	-1,081.68	-685.29	-5,714.93
加：其他收益	22	0.00	0.00	0.00	1,098.46
投资收益（损失以“-”号填列）	23	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	24				
汇兑收益（损失以“-”号填列）	25				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	26	0.00	0.00	0.00	0.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	27	0.00	0.00	0.00	-2,001.02
资产减值损失（损失以“-”号填列）	28	0.00	0.00	0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	29	0.00	0.00	0.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	30	566,680.56	406,095.36	-351,071.51	-16,405,564.15
加：营业外收入	31	0.00	0.00	28,760.00	100,969.35
减：营业外支出	32	0.00	0.00	0.00	3,594.62
其中：非流动资产处置损失	33				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	34	566,680.56	406,095.36	-322,311.51	-16,308,189.42
减：所得税费用	35	0.00	0.00	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）*	36	566,680.56	406,095.36	-322,311.51	-16,308,189.42
归属于母公司所有者的净利润	37	566,680.56	406,095.36	-322,311.51	-16,308,189.42

单位负责人：张一林

财务负责人：姜心



少数股东损益	38				
六、每股收益：	39				
(一) 基本每股收益	40				
(二) 稀释每股收益	41				
加：年初未分配利润	42				
七、利润分配	43			-19,681,509.26	-3,373,319.84
1、提取盈余公积	44	0.00	0.00	0.00	0.00
2、提取一般风险准备	45		0.00	0.00	0.00
3、对所有者（或股东）的分配	46		0.00	0.00	0.00
4、其他	47		0.00	0.00	0.00
八、所有者权益内部结转	48	0.00	0.00	0.00	0.00
1、盈余公积弥补亏损	49		0.00	0.00	0.00
2、其他	50		0.00	0.00	0.00
九、专项储备	51				
1、本期提取	52				
十、未分配利润	53			-19,275,413.90	-3,695,631.35
单位负责人：					-19,681,509.26

张一林

单位主管会计工作的负责人：

姜元

会计机构负责人：

现金流量表

编制单位：海南海胶哲林果业有限公司

日期：2022年3月

会合03表

单位：元

项 目	行次	本年累计	上年同期金额	上年累计金额
一、经营活动产生的现金流量：	1			
销售商品、提供劳务收到的现金	2	3,075,897.87	0.00	19,192,432.81
收到的税费返还	13	0.00	0.00	90.00
收到其他与经营活动有关的现金	14	24,704.39	30,159.82	2,684,356.64
经营活动现金流入小计	15	3,100,602.26	30,159.82	21,876,879.45
购买商品、接受劳务支付的现金	16	208,600.00	692,002.02	6,659,163.78
支付给职工以及为职工支付的现金	22	370,971.14	425,951.41	1,912,500.62
支付的各项税费	23	10,060.67	6,952.87	53,804.02
支付其他与经营活动有关的现金	24	373,265.01	154,504.88	3,174,210.05
经营活动现金流出小计	25	962,896.82	1,279,411.18	11,799,678.47
经营活动产生的现金流量净额	26	2,137,705.44	-1,249,251.36	10,077,200.98
二、投资活动产生的现金流量：	27			
收回投资收到的现金	28	0.00	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	29	0.00	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	30	0.00	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	31	0.00	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	32	1,081.68	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	33	1,081.68	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	34	2,727,283.56	3,214,603.24	19,358,364.80
投资支付的现金	35	0.00	0.00	0.00
质押贷款净增加额	36			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	37	0.00	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	38	300.00	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	39	2,727,583.56	3,214,603.24	19,358,364.80
投资活动产生的现金流量净额	40	-2,726,501.88	-3,214,603.24	-19,358,364.80
三、筹资活动产生的现金流量：	41			

单位负责人：张一林

财务负责人：姜



吸收投资收到的现金	42	0.00	4,650,000.00	10,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	43			
取得借款收到的现金	44	0.00	0.00	0.00
发行债券收到的现金	45			
收到其他与筹资活动有关的现金	46	0.00	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	47	0.00	4,650,000.00	10,000,000.00
偿还债务支付的现金	48	0.00	0.00	0.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	49	0.00	0.00	0.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	50			
支付其他与筹资活动有关的现金	51	0.00	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	52	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	53	0.00	4,650,000.00	10,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	54			
五、现金及现金等价物净增加额	55	-588,796.44	186,145.40	718,836.18
加：期初现金及现金等价物余额	56	1,798,543.83	1,079,707.65	1,079,707.65
加：超过3个月才可变现的现金等价物	57			
六、期末现金及现金等价物余额	58	1,209,747.39	1,265,853.05	1,798,543.83

单位负责人：

张一林

单位主管会计工作的负责人：

姜

会计机构负责人：